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[Ministeren for skatter og afgifter] 

grundlag af udleveringen (salget) af benzin 
fra virksomhederne og ikke -  som nu -  på 
grundlag af tilførslen. 

For at opretholde provenuet efter omlæg- 
ningen vil det samtidig være nødvendigt at 
forhøje afgiftssatsen med 11/2 øre fra 225 øre 
til 226,5 øre. Denne satsforhøjelse vil hver- 
ken få provenumæssig virkning eller få no- 
gen prisvirkning for forbrugerne, idet forhø- 
jelsen ikke medfører ændringer i størrelsen 
af de registrerede virksomheders samlede 
afgiftstilsvar. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale lov- 
forslaget til tingets velvillige behandling. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om offent- 

lighed i forvaltningen. 
(Lovforslag nr. L 43). 
Forslaget indebærer, at den revision af lov 

om offentlighed i forvaltningen, som skulle 
have fundet sted i indeværende folketingsår, 
udskydes i 2 år til folketingsåret 1984-85. 

Som et led i regeringens almindelige be- 
stræbelser for at undgå at gennemføre lov- 
givning, der pålægger de offentlige forvalt- 
ninger nye administrative opgaver, har ju- 
stitsministeriet fundet det nødvendigt at ud- 
skyde forvaltningsprocesreformen. 

Idet jeg tillader mig at henvise til bemærk- 
ningerne til lovforslaget, skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofoed): 
Herved har jeg den ære for det høje folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om statens 

fremskaffelse af  jord og udlån til jordbrugs- 
mæssige formål m.m. 

(Lovforslag nr. L 44). 
Forslag til lov om ændring af  lov om jord- 

fordeling mellem landejendomme. 
(Lovforslag nr. L 45). 
Forslag til lov om ændring af lov om arbej- 

derboliger på landet. 
(Lovforslag nr. L 46). 

Forslag til lov om ændring af  forskellige 
lovbestemmelser i anledning af  oprettelsen af 
et jordbrugsdirektorat. 

(Lovforslag nr. L 47). 
Med forslaget vedrørende lov om statens 

fremskaffelse af jord og udlån til jordbrugs- 
mæssige formål m.m. foreslås der åbnet mu- 
lighed for, at selskaber og andre sammenslut- 
ninger, f.eks. andelsbrug, kan opnå støtte 
efter loven, rykningsbestemmelserne for lån 
efter loven foreslås ændret, og der foreslås 
skabt adgang for staten til at erhverve for- 
landsarealer i forbindelse med digesikring og 
til at gennemføre varmeforsyningsanlægsar- 
bejder i forbindelse med anlæg af gartnerko- 
lonier. 

Endvidere foreslås visse ændringer vedrø- 
rende statens jordlovsudvalg, navnlig at an- 
svaret for arealadministrationen og erhver- 
velse og afhændelse af jord til strukturformål 
fremover skal påhvile jordbrugsdirektoratet. 
Det foreslås endvidere, at finansministeriets 
og Specialarbejderforbundet i Danmarks re- 
præsentation i jordlovsudvalget ophører, idet 
motiveringen for deres repræsentation ikke 
længere er til stede efter ophævelsen af stats- 
husmandsloven og væsentlige dele af landar- 
bejderboligloven, som blev administreret af 
statens jordlovsudvalg. I denne forbindelse 
foreslås det, at der fastsættes en aldersgrænse 
på 70 år for udvalgets medlemmer samt for 
medlemmer af jordbrugskommissionerne. 

Endelig foreslås landbrugsministeren be- 
myndiget til at foretage tilpasninger i stats- 
husmandsbekendtgørelsen på linie med dem, 
der foreslås i forslaget om ændring af lov om 
arbejderboliger på landet. 

Regeringen finder det mest hensigtsmæs- 
sigt, at udpegning af et nyt jordlovsudvalg og 
nye jordbrugskommissioner afventer folketin- 
gets behandling af de hermed fremsatte lov- 
forslag. Det er derfor regeringens håb, at fol- 
ketinget kan tilslutte sig, at funktionsperio- 
den for det nuværende udvalg, der udløber 
den 31. oktober 1982, administrativt forlæn- 
ges, indtil der kan udpeges et nyt udvalg, 
hvilket formentlig vil blive først i det nye år. 

Gennemførelsen af lovforslaget medfører 
ikke statslige merudgifter. 

Regeringen agter dog i forbindelse med 
udnævnelsen af de nye jordbrugskommissio- 
ner at tage spørgsmålet "om vederlag til kom- 
missionernes medlemmer op. 


